
 

 

Comune di Toffia 
PROVINCIA DI RIETI 

 
DELIBERA N.  6 del 25 gennaio 2023 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto della relazione sul monitoraggio dello stato di attuazione del 
PTPCT 2023-2025 e della relazione ex art. 1 comma 14 legge 190/2012, redatte dal RPCT 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì 25 gennaio alle ore 9.18 e seguenti, in videoconferenza, 
previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale 
 

ALL’APPELLO RISULTANO: 

Componenti Qualifica Presenti Assenti 

PEZZOTTI DANILO SINDACO  x 

IVAN BONIFAZI Vice SINDACO x  

BLASI MAURIZIO ASSESSORE x  

 TOTALE 2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Vicesindaco, sig. Ivan Bonifazi, assume la 
presidenza in assenza del Sindaco e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 13 dicembre 2019 con il quale il Segretario Comunale, 
dott. Adolf Cantafio, è stato nominato Responsabile per la prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza per il Comune di Toffia; 
 
VISTO l’art. 1 comma 14 ultimo periodo della legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i., a 
norma della quale: “Entro  il  15  dicembre  di  ogni  anno,  il  dirigente individuato ai sensi del 
comma  7  del  presente  articolo  trasmette all'organismo indipendente di valutazione e all'organo  
di  indirizzo dell'amministrazione una relazione recante i risultati dell'attività svolta e la pubblica 
nel sito web dell'amministrazione.  Nei  casi  in cui  l'organo  di  indirizzo  lo  richieda  o  qualora  
il  dirigente responsabile   lo   ritenga   opportuno,    quest'ultimo riferisce sull'attività”; 



 
PRESO ATTO che l’ANAC ha differito al 31 gennaio 2024 il termine per la pubblicazione 
della relazione di cui all’art. 1 comma 14 della legge n. 190/2012; 
 
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023-
2025, approvato con delibera della Giunta comunale n. 14 del 16 marzo 2023; 
 
VISTE le relazioni sul monitoraggio delle misure specifiche anticorruzione, predisposte 
dai Responsabili dei Servizi ed acquisite al prot. nn. 3194 del 27 novembre 2023  (Affari 
Generali e Finanziario), 3222-3223 del 30 novembre 2023 (Tecnico); 
 
VISTA la nota finale sul monitoraggio del PTPCT 2022-2024, prot. 3227 del 30 novembre 
2023, predisposta dal RPCT, regolarmente pubblicata nella Sezione Amministrazione 
Trasparente; 
 
VISTA la relazione del RPCT, redatta ai sensi dell’art. 1 comma 14 della legge n. 190/2012, 
acquisita al prot. al n. 63 dell’11 gennaio 2024, pubblicata in formato editabile nella sezione 
Amministrazione Trasparente;  
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000,  non essendo necessario il parere di regolarità contabile; 
 
VISTO l’art. 48 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
      DELIBERA  
 

1. Di prendere atto sia dell’avvenuto monitoraggio dell’attuazione del PTPCT 2023-
2025, effettuato come in motivazione, sia della relazione del RPCT, redatta ai sensi 
dell’art. 1 comma 14 della legge n. 190/2012, entrambe pubblicate nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale comunale, sottosezione 
Prevenzione della corruzione;  

2. Di trasmettere la presente al competente Nucleo di Valutazione; 
3. Di dare atto che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata, 

all’unanimità, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
IL SOTTOSCRITTO, AI SENSI DELL’ART. 49 comma 2 D. LGS. N. 267/2000, NELLA SOTTOSPECIFICATA QUALITÀ 

DI SEGRETARIO COMUNALE, ESPRIME IL PROPRIO PARERE  
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   Dott. Adolf Cantafio  

       _________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione  G.C. n 6   del  25.01.2024  

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

 

        IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

   ( F.to  Vice Sindaco Ivan Bonifazi)                (F.to  Dr. Adolf Cantafio)  

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene 

pubblicata al n. 48    dell'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 

15 gg. consecutivi. 

 

Toffia, lì  25.01.2024           

              IL MESSO COMUNALE 

                             (F.to    Rita Di Bartolomei) 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del Decreto 

Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Toffia, lì   25.01.2024          

 

 

                   IL SEGRETARIO COMUNALE          

                                          (F.to  Dr. Adolf Cantafio)     

 

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell’avvenuta adozione di questa deliberazione 

e’ stata data comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna. 

 

Toffia, lì  25.01.2024      

 

 

   

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                            (F.to  Dr. Adolf Cantafio)     

________________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs del 18.8.2000 n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data ____________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° comma, in data  25.01.2024          essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia, lì  25.01.2024                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      (F.to    Dr. Adolf Cantafio)     

 


